



### **2004:41 Interpellation av Ann-Katrin Åslund (fp) om stadsdelsarrest inom äldreomsorgen**

Stockholms stads äldreomsorgsplan slår fast att stadens äldreboenden är att betrakta som en gemensam resurs. Verkligheten är dock en annan. Mycket tyder nu på att den skenbara valfriheten i äldreomsorgsplanen håller på att ersättas av en stadsdelsarrest, där äldre människor i behov av särskilt boende inte längre har möjlighet att flytta.

I början av 2004 genomfördes en granskning av hur stadsdelarna agerat när äldre sökt ett boende i en annan stadsdel. Granskningen, som gjordes på uppdrag av kommunstyrelsens äldreomsorgsberedning, visar att var tionde person som velat byta stadsdel nekats detta. Besluten går stick i stäv med Stockholms stads äldreomsorgsplan, som tydligt slår fast att äldreboenden är en gemensam resurs för staden.

Det blir också allt större skillnader mellan stadsdelarna när det gäller möjligheten att välja boende i andra stadsdelar eller utanför Stockholms stad. Detta har påpekats av bland annat äldreombudsmannen som kommunstyrelsens pensionärsråd. Stadsdelar med tomma platser i äldreomsorgen beviljar sällan boende utanför stadsdelen, medan äldre som bor i stadsdelar med platsbrist har större chanser till valfrihet.

Äldreombudsmannen har i sina två senaste årsrapporter uppmärksammat motsättningen mellan kommunens policy att människor ska kunna välja äldreboende inom hela staden, och den faktiska möjligheten att verkligen kunna göra detta.

Äldreombudsmannens iakttagelser bekräftas också av många äldre som försökt få plats på ett äldreboende utanför den egna stadsdelen. Man upplever systemet som krångligt, byråkratiskt och i slutändan ganska tomt på den valfrihet som finns på pappret.

Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Anser Du att Stockholms stads riktlinjer för val av äldreboende överensstämmer med verkligheten?

2. Anser Du att stadsdelarnas agerande i dag när det gäller äldres rätt till val av boende är förenligt med kommunallagens principer om likställighet för alla kommuninnevånare?
3. Avser Du att vidta åtgärder för att äldres möjligheter till valfrihet och stadens riktlinjer ska överensstämma med varandra?

Stockholm den 6 september 2004

*Ann-Katrin Åslund*